Mediante sentencia proferida eM7 de junio de 2020 por el Juzgado Promiscuo del
Circuito de Cimitarra - Santander, fue condenado NELSON MARÍN GRISALES
como responsable del delito de concierto para delinquir, hurto calificado y
agravado en concurso con fabricación, tráfico o porte de armas de fuego o
municiones, a la pena de ciento cincuenta y siete (157) meses y doce (12) días
de prisión, y a la accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones
públicas por el mismo lapso de ia pena corporal. Dentro de la misma sentencia
condenatoria, le fue negado el subrogado de la suspensión condicional de la